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Møtedato 08.apr 15.apr 22.apr 29.apr 
April 

Totalt 

Fremmøte 33 32 38 31   

Fremmøteprosent 62,26 60,38 71,70 58,49 63,21 

 

 

NB !! Husk klubbens 60-års jubileumsfest på Sjøormen den 3. juni  
 

 

Møte 8. april 2013 
              

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester: Foredragsholder Karl Hagelund 

Informasjon: Presidenten ønsket å hedre Kristin Taksdal med at hun rundet 1. halvsekel 1. 

april ved å overreke henne adressen og blomster. Han leste deretter 

Bjørnstjerne Bjørnsons dikt ”Jeg velger meg april”. 

Som introduksjon til kveldens tema delte presidenten ut sangen ”Alle fugler 

små” som medlemmene sang.  

 

Tema: ”Hvor kommer trekkfuglene ifra?” v/Karl Hagelund. 

 

Kaare Fuglestrand som introduserte kveldens foredragsholder, fortalte at Karl Hagelund var stokkegutt med 

hovedfag i zoologi og engasjert innen kirke- og kulturliv og speiding. 

 

Hagelund innledet med si at vanlig oppfattelse var at fuglene kom sydfra, men bildet er litt annerledes. Noen 

drar vestover til England og andre østover, mens andre kommer til oss. Det har også vært mange myter om 

fuglenes vandringer bl.a. at svalene overvintret på bunnen av våre innsjøer inntil Carl von Linné motbeviste 

dette. Etter at ringmerkingen av fugler kom i gang har vi fått mer kunnskap. 

 

Hagelund tok deretter for seg de forskjellige fugleartenes fluktruter ved å vise på kart funnsteder for 

ringmerkede fugler.  

 

I dette referatet vil det føre for langt å komme inn på alle fugleartene som ble omtalt, men kort nevne disse: 

Lundeterna som hekker i Nord Norge, men også på Svalbard, flyr helt til Sørishavet og er den som får mest 

sol av alle da den får midtnattsola både i nord og syd. 

Makrellterna som hekker hos oss, flyr ikke så langt, men til Guinea bukten. Her fant en fisker fra Sierra 

Leone en ringmerket terne i magen på en hai. Han sendte ringen tilbake til Stavanger museum!  

Låvesvaler, tårnsvaler, løvsanger, fluesnapper trekker til syd for Sahara og noen helt til Sydafrika. 

Vadere som grønstilk trekker på bred front, men skal ikke krysse Middelhavet.       

Måltrosten er forsinket og skulle vært her nå, men også kaldt over Kontinentet. Holder til i Spania og 

Frankrike om vinteren. 

 
 

 

          

 

                NØTTERØY ROTARY KLUBB 

                 
 

                                     APRIL  2013 
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Vigren er kommet, men skulle vært i gang med hekkingen. Flyr over Nordsjøen til syd i Europa.         

Musvåken (mini ørn). Holder til på Kontinentet langs kysten. Er populær i Nord Tyskland til å jakte. 

Grågås ny i Vestfold og hekket første gang på V. Bolærne i 1982, trekker langs kysten.  

Gjess i plog (fetter til grågås) holder til på Svalbard. Feter seg opp på Jylland, i Trøndelag og Lofoten og flyr 

deretter til Svalbard. 

Lerka legger rede i jordbæråkeren. 

Svarttrosten til Britiske øyer. Stæren er også vestorientert. 

Svanene. Vill kroppsvane i Akersvannet i 1960. Søker vekk fra isen om vinteren.   

Fuglekongen er Europas minste fugl og veier 4-5g. 

Hagelund går og venter på linerla, men sett på Ilene. Trekker mot sørøst og øst for Middelhavet. Bestanden 

kan ha forskjellig trekkmønster.  

Gås går rett østover. Nattergalen også. 

Til Trøndelag kommer om vinteren en stor bestand ærfugl fra Østersjøen da denne fryser igjen.   

Fuglene følger sannsynligvis jordmagnetismen. 

 

Referent Eigil Kongsfjell  

 

 

Møte 15. april 2013 

 
Besøk i andre klubber:  Ett besøk i Re 

Fødselsdager:  Ingen 

Gjester: Ingen 

Informasjon: Neste møte skal Arnulf ha egoforedrag og Gunn Hægland skal ha 3 min.  

Dessuten skal det summeres opp fra arbeidet med dagens tema.  

 

Tema: Medlemskomiteens møte.  Profilering, medlemsverving og kommunikasjon. 

 

3 min. v/ Tor Gervin:  Han fortalte om de rotaryskjeene vi har.  Eindride Berntsen ga en betydelig gave til 

klubben. Det er 143 skjeer i sølvplett og 16 skjeer i sølv.  Det var satt som vilkår at de skulle brukes som 

gaver til ikkerotaryanere og at en bestemt person skulle ta vare på dem og holde regnskap med dem.  Denne 

personen har til nå vært John-Kristian.  Fra nå er det Tor Gervin.  Hver president kan disponere inntil 12 

sølvplettskjeer i sitt rotaryår.  Det har vært uklart hvordan sølvskjeene skal brukes.  Nå er det bestemt at 

sølvskjeene kan tildeles ikkerotaryanere som får Paul Harris medaljen. 

 

Presidenten overlot møteledelsen til leder av medlemskomiteen, John Johannesen. 

Det var først to innlegg om temaet som 3 min. 

 

Tom Erik hadde gjort noen forsøk på rekruttering, men hadde fått det inntrykk at ingen hadde tid.  Han tar 

gjerne imot innspill om hvordan det kan gjøres. 

 

Ranveig mente at alle klubber i vårt distrikt er leie av tallene som viser nedgangen i antall medlemmer. 

Alf Kramer som er innk. President i Horten mener at mye kan gjøres.  Han hevder at Rotary kan intern 

informasjon, men ikke ekstern informasjon.  Han mener ay Rotary nasjonalt ikke benytter sjansen når de er 

der.  Da Bill Gates var i Norge, burde Rotary sørget for at media fikk med seg at Bill Gates og Rotary 

sammen hadde gjort en stor innsats i å bekjempe polio.  Han mener at Rotary bør arbeide med lokale 

prosjekter som kan skape engasjement.  Som eksempet nevner han finansiering av belysning langs kanalen. 

 

Referent KF Müller 
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Møte 22. april 2013 

 

Besøk i andre klubber:  Ingen 

Fødselsdager:  Tom Erik Haaland 22.04 og Helen Juell 28.04. 

Gjester: Ingen  

Informasjon : Medlemskomiteen og programkomiteen skal ha møter i kveld.  

Klubben har krav på en delegat til convention i Lisboa. 

 

.Tema : 3min. v/Gunn Hægland og egoforedrag v/ Arnulf L´Orsa 

 

Gunn fortalte om hunderasen Rottweiler.  Den kommer fra Tyskland og er mest kjent som vakthund og 

ellers brukt i politi og forsvar.  Hannen veier 50 kg og hunnen 42 kg.  Den krever god oppfølging, og da blir 

den også en pålitelig familiehund.  Familien har hatt 5 hunder, bare denne rasen. 

 

Arnulf fortalte at familien kom fra Sveits. Han kalte seg selv for Arnulf 3.  Det begynte med shipping, kaker, 

konfekt og sjokolade.  Det var kafedrift i Oslo, der Ibsen var en av gjestene. 

 

Arnulf 1 var marineoffiser.  Arnulf 2 var ferdig utdannet shippingmann i 1940.  Han rodde til Sverige og 

kom seg til England via Nord-Norge.  Nortraship ble hans arbeidsplass under krigen.  Morens familie het 

Farstad.  Morfaren var engelsk konsul i Ålesund.  Engelske krigsskip trakk seg tilbake fra området, tok de 

konsulen og familien med seg.  Moren fikk jobb i Nortraship.  Slik traff foreldrene hverandre.  Da krigen 

sluttet, dro de hjem til Norge.  Det var ikke enkelt, men shippingvirksomheten tok seg etter hvert opp.  

Oljetransport i Oslofjorden var en viktig del av virksomheten helt til Fornebu ble nedlagt.  Kjøp av 

overskuddslager fra Grønland ble en stor affære, men kanskje ikke en gullgruve. 

 

Arnulf 3 fikk ett års opplæring i fakturering og å klarere båter.  Han var også trainee i utlandet.  Han var med 

på å utvikle sveising under vann.  Meglervirksomheten har tydligvis gitt et stort nettverk og mange 

samarbeidspartnere.  Etter hvert ble Mågerø Verft  overtatt.  Marinaen på Mågerø sto ferdig i 1987.  Arnulf 

3 var president i Norsk Skipsmeglerforbund fra 1998 til 2000.  Seiling er hobbyen.  Han har vært gift i 30 år, 

skilt og skal gifte seg igjen.  Han har to døtre.  Den ene stadig blakk, og den andre har penger nok. 

 

Referent KF Müller 

 

 

Møte 29. april 2013 – Besøk på nye Teie Skole 

 

Fødselsdager:  Trygve Tallaksen 

 

Tema: Besøk på nye Teie skole. 

Før vi startet omvisningen holdt inspektøren en grei gjennomgang av historien om Teie skole. Tidligere var 

barnetrinnet delt i to skoler, Teie barneskole som hadde SFO og klassene 1-4. Grindløkken hadde trinnene 5-

7 . Nye Teie skole er en sammenslåing av disse to skolene. 

I skoleåret 2013/2013 er det ca 425 elever, hvorav ca 170 er på SFO. Skolen har en kapasitet på ca 460 

elever, så det kan i årene framover bli trangt om plassen. Ikke fordi det blir født så mange barn, men fordi 

hele Teie-området er attraktiv å flytte til for barnefamilier. 

Det er 34 lærere og 15 assistenter på Teie skole. Ennå jobber man for å knytte sammen to ulike lærermiljøer 

og man jobber med en langsiktig plan for å få en moderne skole med spesielle satsningsområder. 

Etter en trang start med manglende møbler, er nå det meste på plass. Skolen bruker moderne hjelpemidler i 

undervisningen, og den tradisjonelle tavlen eksisterer ikke lenger. For lærerne er det å koble PC til tavlen det 

vanlige. 

Etter en interessant omvisning avsluttet presidenten det hele med å takke og overrekke en blomsterbukett. 

 

Referent Inge Solhaug 


